
 

 

2024年１１月15日 

 

各報道機関  御中 

 

医学部附属病院産婦人科外来がリニューアル 

～ たくさんの思いが重なり、願いが実現しました ～ 
 

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、宮崎大学医学部附属病院は、多くのご支援によりクラウドファンディングを成功させ、産婦人科外

来の改修を完了しました。2023年10月２日から11月29日まで、目標金額5,500,000円を掲げて実施した

クラウドファンディングでは、総額 7,210,000 円のご寄付をいただきました。この温かいご支援により、産婦人科

外来を受診される患者さんやご家族の皆様に、より快適で安心な医療環境を提供できることを心から感謝申し上

げます。 

つきましては、改修完了に伴い、記者会見及び外来見学会を開催させていただくこととしました。実際にご覧い

ただき、本プロジェクトが目指した「全ての患者に寄り添える特別な場所」をぜひ感じていただければと思います

ので、取材についてご検討いただきますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１． 記者会見 

日 時：2024年11月19日（火）11:30～ 

会 場：宮崎大学医学部 管理棟２階 ミーティングルーム１・２ 

 

２．外来見学会 

日 時：2024年11月19日（火）記者会見終了後～約30分 

会 場：宮崎大学医学部附属病院産婦人科外来 

 

3.その他 

  ・取材いただける場合は11月18日（月）正午頃までを目処に連絡いただければ幸いです。  

  ・見学会での撮影に際しては、患者さんのプライバシー等にご配慮ください。 

         ・別紙（裏面）に今回の改修詳細を記載しております。 

報道発表 ～世界を視野に、地域から始めよう～ 

取材申込先・問合せ先：医学部 総務課（野嶋） 

   TEL：0985-85-9007 

   Mail：medsomu@med.miyazaki-u.ac.jp 

発信元：企画総務部総務広報課 

   TEL：0985-58-7114  

   Mail : kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp 



 

【改修のポイント】 

・妊婦さんに優しい椅子の導入： 

長時間の待ち時間も快適に過ごせるよう、妊婦さんの体に配慮した座り心地のよい椅子を外来に設置しました。 

 

・家族で利用可能な授乳室： 

明るく温かみのあるデザインで、ママだけでなくパパも安心して利用できる授乳室に改修しました。よりリラック

スしてお過ごしいただけます。 

 

・診療室内にモニターを設置： 

医師と患者さんがともに画面を見やすくなり、より近くで赤ちゃんの様子を確認できるようになりました。また、患

者さんへの説明もしやすくなり、３Ｄで赤ちゃんの顔などを撮影する際にも患者さんが画面を見やすいため、非

常に喜ばれています。 

 

【クラウドファンディングへの挑戦】 

宮大産婦人科外来の願い：全ての患者に寄り添える特別な場所でありたい 

https://readyfor.jp/projects/125151 

 

本改修が地域の皆様にとって、そして未来を担う命を守るための支えとなれば、これ以上の喜びはありません。

多くの皆様にお越しいただき、新たな産婦人科外来をご紹介できる日を心待ちにしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

待合室の椅子をリニューアルしました!! 

 

【別  紙】 

https://readyfor.jp/projects/125151

